

Concorrência

Dados do Processo	
Nº Processo 044/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG
Objeto Contratação de empresa para realização de obra de pavimento em piso intertravado a serem executados na Rua Alencar José Pimenta, conforme objeto do convênio firmado entre a Prefeitura Municipal de Sabinópolis e o Ministério do Desenvolvimento Regional, através do Programa de Planejamento Urbano	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 30/05/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 18/06/2024 - 08:59	Pregoeiro Claudiney Antonio Batista de Almeida
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
00001	00001	1.1.1- SERVIÇOS PRLIMINARES- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	METRO QUADRADO	4	395,69	1.780,61
00001	00002	1.1.2- SERVIÇOS PRLIMINARES- REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	METRO QUADRADO	1.243	16,87	20.963,84
00001	00003	1.2.1- ADMINISTRAÇÃO LOCAL- ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNIDADE	1	6.437,06	6.437,06
00001	00004	1.3.1- TERRAPLENAGEM- ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 5 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 1,5 KM E VELOCIDADE MÉDIA 18 KM/H. AF_05/2020	METRO CUBICO POR KILOMETRO	392	22,65	8.877,21
00001	00005	1.3.2- TERRAPLENAGEM- REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	METRO QUADRADO	1.960	1,53	2.998,26
00001	00006	1.3.3- TERRAPLENAGEM- EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	METRO CUBICO POR KILOMETRO	392	15,50	6.074,92
00001	00007	1.3.4- TERRAPLENAGEM- TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	T X KM	8.677	1,89	16.400,15
00001	00008	1.3.5- TERRAPLENAGEM- CASCALHO DE CAVA	METRO CUBICO POR KILOMETRO	392	50,93	19.960,99
00001	00009	1.4.1- PAVIMENTAÇÃO- EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022	METRO QUADRADO	1.776	115,96	205.919,45
00001	00010	1.4.2- PAVIMENTAÇÃO- TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	T X KM	3.026	1,89	5.719,01
00001	00011	1.4.3- PAVIMENTAÇÃO- TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	T X KM	7.767	0,76	5.902,59
00001	00012	1.5.1- CALÇADA- EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	METRO QUADRADO	554	97,97	54.258,73
00001	00013	1.6.1- DRENAGEM SUPERFICIAL- EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	METRO	613	52,15	31.970,56
		1.6.2- DRENAGEM SUPERFICIAL- ASSENTAMENTO DE GUIA				

00001	00014	(MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	METRO	342	78,23	26.745,27
00001	00015	1.7.1- SINALIZAÇÃO- PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	METRO QUADRADO	1	752,87	527,01
00001	00016	1.7.2- SINALIZAÇÃO- PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UNIDADE	2	107,55	215,10
00001	00017	1.7.3- SINALIZAÇÃO- TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	METRO	12	89,58	1.074,96
00001	00018	1.7.4- SINALIZAÇÃO- PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	METRO QUADRADO	24	31,50	756,00
00001	00019	1.7.5- SINALIZAÇÃO- PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	METRO	117	7,04	826,28